
Pasqyrae vecante e performances duhet lexuar se bashku me
shenirnet, Ie cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Shenim: Kur shumat paraqiten me shenjen - (minus), ato nenkuptojne se jane shpenzime/ humbje

(Ie shprehura ne 0001 LEKEj
Viti I mbyllur Viti I mbyllur Ndryshimi

Nr. Pershkrimi Shenime me 31 Dhjetor me 31 Dhjetor +/-
2015 2014

I. 1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 11 31,840.5 49,892.0 (18,051.5
2 Ndryshimi ne produktet eJiatshme dhe_prodhimit ne_proces -
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 12 l40.41 23.0 {63.4)

II. 1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme: (20,636.9) (37,973.3) 17,336.3
1.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 13 (20,614.9) (37.963.31 17.3483

1.2 te tj_erashpenzime 14 (220) (100 (12.0)

2 Shpenzime te personelit: 15 (7,724.4) (6,371.11 (1,353.3)
2.1 Psoe dhe shperblime 15 (6.6190) (5,459.1 ) (1,159.9)

2.2 Shpenzime te sigurimeve sncqerore/snenaetsore 15 (1,105.4\ (912.0) (193.4

3 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (167.91 (63.8) (104.01

5 Shpenzlme te tjera shtrytezlrnl 17 144.41 (5.6) (38.8)

III. Te ardhura te tjera: - - -
3.1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesapjesemarrese -
3.2 Te ardhura nga investimet dhe nuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata -
3.3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera re ngj_ashme -

Zhvleresimi I aktlveve & investimeve financiare te mbajtura si aktive
IV. afatshkurtra -
V. Shj>_enzimefinanciare: (24.2) (20.2) (4.0)

5.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme 18.1 (24.2 (20.2) (4.0

5.2 Shpenzime te tjera financiare

VI. Pjesa e fltimltlhumbjes nga pjesemarrjet -
VII. Fitimi/Humbja _j)_aratatlmit (I-II+III-IV-V+VI) 3,202.2 5,480.9 {_2,278.7)

VIII. Shpenzimi i tatimlt mbl fitimin: (487.0) (823.0 336.0
8.1 ShjJ_enzimiaktual i tatimit mbi fitimin 19 (4870) 1823.0 336.0

8.2 Shpenzimi itatim fitimi! te shtyre 19 -
8.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 19 - - -

IX. Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) 2,715.3 4,658.0 (1,942.7
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